

Projekt

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE**

z dnia 2026 r.

w sprawie uznania petycji za niezastępującą na uwzględnienie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870), uchwala się co następuje:

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 25 listopada 2025 roku petycja dotycząca podjęcia działań w celu przejęcia przez Gminę Bojanowo drogi prywatnej nie zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 25 listopada 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Bojanowie wpłynęła petycja od mieszkańców ul. Dębowej dotycząca podjęcia działań w celu przejęcia przez Gminę Bojanowo drogi prywatnej.

Petycja została skierowana pod obrady Komisji Skarg Wniosków i Petycji w celu wyrażenia opinii. Na posiedzenie w dniu 4 grudnia 2025 roku Komisja szczegółowo przeanalizowała zawarte w petycji prośby.

W toku oceny petycji Komisja ustaliła, że w obecnej sytuacji gmina zarządza zasobem dróg, których stan techniczny uzasadnia potrzebę realizacji inwestycji infrastrukturalnych. W budżecie gminy przewidzianym na 2026 rok nie przewidziano środków finansowych na wykup dróg będących własnością prywatną. Ponadto przejęcie drogi prywatnej wiązałoby się z dodatkowymi kosztami utrzymania i modernizacji, co w obecnej sytuacji finansowej gminy nie jest możliwe do zrealizowania bez uszczerbku dla innych zadań własnych gminy.

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej w Bojanowie uznanie niniejszej petycji za niezasługujący na uwzględnienie.

Rada Miejska w Bojanowie, kierując się opinią Komisji oraz analizą sytuacji finansowej i potrzeb inwestycyjnych gminy, uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie.